PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo - SEMACULT

AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2024 – Seleção de Projetos Culturais - PNAB

O MUNICÍPIO DE IBATIBA/ES, por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo, após
analise de mérito cultural, torna público a lista dos inscritos CLASSIFICADOS, SUPLENTES e DESCLASSIFICADOS,
referente ao Edital de Chamamento Público 07/2024 – PNAB:

ORDEM PROPONENTE EDITAL PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO
APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS (curta e média metragem)

1 Douglas Gouveia de Amorim - PF 07/2024

Documentário sobre
capacitação audiovisual em
Ibatiba 44 CLASSIFICADO

2 Levi Demuner Borges - PF 07/2024 “Curso” --
DESCLASSIFICADO

Objeto divergente da proposta do
editalícia  (Curso)

3 Felipe Souza de Oliveira - PF 07/2024 “Vozes de Ibatiba, história
cantada” --

DESCLASSIFICADO
Objeto divergente do seguimento

audiovisual - Projeto musical
APOIO A PRODUÇÕES LITERÁRIAS

4 Edimardo Lourenço Rodrigues- PF 07/2024 Livro Sonetos Sonantes 02 66 CLASSIFICADO

5 Vanderlei Messias de Barros- PF 07/2024 ” A Cura vem Porque nosso
Deus é Grande!” 62 CLASSIFICADO

6 Genival Silva de Souza - PF 07/2024 “Pimpão e pipoquinha” 61 CLASSIFICADO
7 Emanoelle de Souza G. Borges- PF 07/2024 “Criação de Opúsculo infantil” 60 CLASSIFICADO

8 Gabriela Custódio D. Borges- PF 07/2024 “Contos no Museu” 50 CLASSIFICADO

9 José Ribeiro Sobrinho - PF 07/2024 -- --

DESCLASSIFICADO
Projeto sem dados gerais do

proponente e do plano de trabalho,
sem preenchimento do anexo II.

APOIO E VALORIZAÇÃO MUSICAL
10 Danyllo Rodrigues de Amorim- PF 07/2024 Musical de Rock - “Impulso” 61 CLASSIFICADO

11 Claudinei Batista De Souza- PJ 07/2024 Show de Forró - “Chama na
Botina” 56 CLASSIFICADO

12 Eliezer Pereira França - PF 07/2024 “Cantando por Ibatiba” 54
13 Reginaldo José dos Santos - PF 07/2024 “Forró Sertanejo” 51 CLASSIFICADO
14 Nyannder de Lima de Freitas- PF 07/2024 “Da rua aos palcos” 50 CLASSIFICADO
15 Ramon Coelho de Souza - PF 07/2024 “Classicos do sertanejo” 46 CLASSIFICADO

16 Gabriel Fagundes Orcino - PF 07/2024 “Andando e cantando em
Ibatiba” 42 CLASSIFICADO

17 Marcos Vinicius B. Teixeira 07/2024 Lançamento - “EP
Powerhouse” 40 CLASSIFICADO

APOIO E VALORIZAÇÃO A DANÇA, TEATRO

18 Marcela Xavier de Almeida - PF 07/2024 Dança - “Alice no País das
Maravilhas” 66 CLASSIFICADA

APOIO A VALORIZAÇÃO A CAPOEIRA

19 Luciney Roberto Gonçalves - PF 07/2024 Apresentação - “Arte & Cultura
da Capoeira” 58 CLASSIFICADO

Prazo para recurso:  de 26/09/2024 às 23h59min de 28/09/2024.  Conf. Item 7.6. do edital.
Contra a decisão da fase de seleção, caberá recurso destinado a Comissão de Avaliação e Seleção, que deve ser apresentado EXCLUSIVAMENTE
por meio eletrônico através do E-mail: comissaoculturaibatiba@gmail.com, devendo o recurso constar identificação completa do proponente,
categoria do projeto e justificativa fundamentada.

Ibatiba/ES, 25 de setembro de 2024.

ELIZEU BASTOS CAMPOS
Secretário Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo - SEMACUT

LEX CORP CONSULTORIA E PRODUÇÕES LTDA
Empresa Contratada

mailto:comissaosecute@gmail.com